
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-

βαση ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΑΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  - ΜΟΤΟΣΥ-

ΚΛΕΤΑΣ.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Καμένων Βούρλων με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για μέλη Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού με 

σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στο πλαίσιο της προκήρυ-

ξης ΣΟΧ 1/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Eπιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή πα-

ράβαση ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΙΑΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ - ΜΟΤΟ-

ΣΥΚΛΕΤΑΣ. 

 Με την υπ’ αρ. 47/2022/05-04-2023 καταλογιστική 

πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κορίνθου, λόγω 

παράβασης των άρθρων 155 παρ. 2 η’, 142 παρ. 2 και 

155 επόμ. του ν. 2960/2001 («Εθνικού Τελωνειακού Κώ-

δικα»), καταλογίζεται στον ΙΒΑΝΟΒ (επ) ΖΕΛΙΑΣΚΟΥ(ον) 

αγνώστου πατρός και της IVANOVA ΠΕΝΑ, γεννημένου 

στις 15-10-2001 στην Κόρινθο, πρώην κατοίκου Νεμέας 

Κορινθίας επί της οδού Τριάμπελλα 14 και νυν αγνώστου 

διαμονής πρόστιμο - πολλαπλό τέλος προσωπικά ύψους 

ΧΙΛΙΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ευρώ, ήτοι #1.500,00# €, το οποίο 

υπόκειται κατά την είσπραξη του σε Τ.Χ 2% και ΟΓΑ επί 

των Τελών Χαρτοσήμου 20%, σύμφωνα με τον Κώδικα 

Τελών Χαρτοσήμου και τους διαφυγόντες φόρους ύψους 
203,52 € (οι οποίοι θα είναι ωστόσο απαιτητοί μόνο σε 
περίπτωση που δεν δημευθεί η μοτοσυκλέτα από το ποι-
νικό δικαστήριο), για την τέλεσή της, κατά τις ανωτέρω 
διατάξεις, τελωνειακής παράβασης της λαθρεμπορίας 
οχήματος - μοτοσυκλέτας, με αποτέλεσμα να μην κατα-
βληθούν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολο-
γικές επιβαρύνσεις. 

 Ο Προϊστάμενος

ΜΙΧΑΗΛ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 12311 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 
“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 163),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ακτίου-Βόνιτσας (Β΄ 373/2020).

2. Την υπ’ αρ. 2197/13-02-2023 (Β΄ 1439) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

3. Την υπ’ αρ. 09/1373/26.01.2023 (Γ΄ 407) απόφαση 
Δημάρχου Ακτίου-Βόνιτσας με την οποία έγινε πρόσλη-
ψη Υπαλλήλου Κλάδου ΠΕ Πληροφορικής.

4. Την υπ’ αρ. 10/1372/26.01.2023 (Γ΄ 385) απόφαση 
Δημάρχου Ακτίου-Βόνιτσας με την οποία έγινε πρόσλη-
ψη Υπαλλήλου Κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2513

25573

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.19 12:17:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25574 Τεύχος B’ 2513/18.04.2023

5. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48), δυνάμει των οποίων «όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται 

κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

6. Το γεγονός ότι, στην προαναφερόμενη Πράξη αντιστοίχησης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, αναφέρεται ο κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, ο οποίος θα μετονομαστεί σε κλάδο 

ΤΕ Μηχανικών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, (Β΄ 373/2020), 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE)

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

2
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

1 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βόνιτσα, 28 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3525 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Καμένων Βούρλων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του πρώην Δήμου Μώλου-Αγίου Κων/νου και νυν Καμένων Βούρλων 

(Β΄ 2488/2011), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β΄ 4817/2019) και (Β΄ 3659/2020).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25575Τεύχος B’ 2513/18.04.2023

3) Την υπ’ αρ. 995/6-02-2023 (Β΄ 1358) πράξη του Δημάρχου Καμένων Βούρλων αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καμένων Βούρλων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4) Την υπ’ αρ. 1827/06-03-2023 (Γ΄ 769) απόφαση του Δημάρχου Καμένων Βούρλων διορισμού τακτικού προσω-
πικού σε κενές οργανικές θέσεις δημοσίου δικαίου του Δήμου Καμένων Βούρλων, σύμφωνα με τους οριστικούς 
πίνακες κατάταξης της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

5) Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του Δήμου Καμένων Βούρλων, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς 
πλήρωση με διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκαν με την ανωτέρω υπ’ αρ. 995/6-02-2023 (Β΄ 1358) πράξη 
αντιστοίχισης του Δημάρχου Καμένων Βούρλων.

6) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καμένων Βούρλων για την 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καμένων Βούρλων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του πρώην Δήμου Μώλου-Αγίου Κων/νου και νυν Καμένων Βούρλων (Β΄ 2488/2011), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β΄ 4817/2019) και (Β΄ 3659/2020), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καμένα Βούρλα, 5 Απριλίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΥΚΙΩΤΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 1216 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για μέλη Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού 
με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στο πλαίσιο της προκή-
ρυξης ΣΟΧ 1/2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΟΥΤΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α. του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού και λειτουργί-

ας της Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου Αλεξάνδρου 
Σούτσου» (Α΄ 239)

β. των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-
χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 
λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

3. Την απόφαση του Δ.Σ., κατά τη συνεδρίασή του στις 
29.03.2023, περί έγκρισης απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης στα μέλη της Επιτροπής Επιλογής Προσω-
πικού ΙΔΟΧ στο πλαίσιο της Προκήρυξης ΣΟΧ 1/2023

4. Την υπ’ αρ. 1215/03-04-2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την κάλυψη της προκαλούμενης δαπά-
νης από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού της 
Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου Αλεξάνδρου Σού-
τσου, έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι 20 ώρες εντός του α’ εξα-
μήνου 2023 σε καθέναν από τους έξι (6) μόνιμους και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων της Εθνι-
κής Πινακοθήκης και Μουσείου Αλεξάνδρου Σούτσου 
(ΕΠΜΑΣ), οι οποίοι συμμετέχουν στην Επιτροπή Επιλο-
γής Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της προκήρυξης ΣΟΧ 
1/2023 της ΕΠΜΑΣ.

2. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι Προϊστά-
μενοι/-ες των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 30-06-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΠΟΤΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25576 Τεύχος B’ 2513/18.04.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02025131804230004*


